

國家災害防救科技中心績效評鑑辦法第二條修正 總說明

國家災害防救科技中心績效評鑑辦法於一百零三年四月二十八日訂定發布，迄今未曾修正。現行國家災害防救科技中心績效評鑑會之召集人，依本辦法第二條係明定由科技部主管業務次長擔任，鑑於業務執行時如有行政程序法相關應迴避事項，現行召集人之規定將造成執行困擾。為利實務運作，爰修正本辦法第二條，將績效評鑑會召集人之產生方式，修正為「由本部部長指定」，並將其餘委員之聘（派）規定予以合併修正，以期文字精簡。

國家災害防救科技中心績效評鑑辦法第二條修正 條文對照表

修 正 條 文	現 行 條 文	說 明
<p>第二條 科技部（以下簡稱本部）為評鑑國家災害防救科技中心（以下簡稱災防科技中心）之績效，設績效評鑑會（以下簡稱評鑑會）。</p> <p>評鑑會置委員九人至十三人，由本部<u>部長指定其中一人為召集人</u>，其餘委員就下列人員聘（派）兼之；<u>解聘時，亦同</u>：</p> <p>一、政府有關機關代表。</p> <p>二、相關領域之學者專家。</p> <p>三、社會公正人士。</p> <p>前項第二款及第三款之委員人數，合計不得少於委員總人數二分之一。</p> <p>評鑑委員均為無給職。</p>	<p>第二條 科技部（以下簡稱本部）為評鑑國家災害防救科技中心（以下簡稱災防科技中心）之績效，設績效評鑑會（以下簡稱評鑑會）。</p> <p>評鑑會置召集人一人，由本部主管業務次長擔任。</p> <p>評鑑會置委員九人至十三人，除召集人為當然委員外，其餘委員由本部就下列人員派（聘）兼之：</p> <p>一、政府有關機關代表。</p> <p>二、相關領域之學者專家。</p> <p>三、社會公正人士。</p> <p>前項第二款及第三款之委員人數，合計不得少於委員總人數二分之一。</p> <p>評鑑委員均為無給職。</p>	<p>一、第一項未修正。</p> <p>二、現行條文第二項及第三項合併修正，列為修正條文第二項，說明如下：</p> <p>（一）現行第二項規定由本部主管業務次長擔任績效評鑑會召集人，鑑於業務執行時如有行政程序法相關應迴避事項，將造成執行困擾。為利實務運作，爰將召集人之產生方式，由「本部主管業務次長擔任」修正為「由本部部長指定」。</p> <p>（二）為期文字精簡，現行第三項移列第二項，並酌修文字。</p> <p>三、現行第四項及第五項分別遞移至修正條文第三項及第四項。</p>